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BORSE QUALITAT PREIS  MO. DI. MI. DO. FR. CHANGE
TOCOM RSS 3 YEN/kg 368,70 Closed 368,10 366,70 376,60 +2,14%
SGX RSS 3 USC/kg 239,50 240,00 244,30 242,90 244,00 +1,88%
SGX TSR 20 USC/kg 197,10 195,60 200,10 198,60 204,80 +3,91%
MRE SMR CV USC/kg 265,30 Closed 265,75 266,05 266,70 +0,53%
MRE SMR 20 USC/kg 200,90 Closed 204,30 207,25 210,80 +4,93%

(TOCOM RSS 3: 1. Monat closing, SICOM RSS 3 & TSR 20: 1. Pos. settlement,
MRE SMR CV & SMR 20: closing Notierung)

EUR/USD Fix

USD/JPY Fix

OI/BRT

USD/Barrel

1,03290

152,1790

71,6100

1,03190

152,3050

72,8400

1,03770 1,04220  1,04660

153,5890 153,8075 152,6630

72,2300 70,2900 71,6500

In dieser Woche verzeichneten die Borsen einen Anstieg. Der Euro hat sich im Verlauf der
Woche weiter gestarkt. Die ersten Produzenten stellen aufgrund des Winterings ihre

Produktion ein.
Aus den meisten Produktionslandern steht nur noch ein limitiertes Angebot zur Verfligung.

Abbreviations:

RSS3

= Ribbed Smoked Sheets 3

TSR 20 = Technically Specified Rubber 20

SMR

= Standard Malaysian Rubber

TOCOM = Tokyo Commodity Exchange

SGX = Singapore Exchange
MRE = Malaysian rubber Exchange
BRT = crude oil “BRENT"



